Apollinarius auctor illius dicti, *Unam Dei Verbi natu-
ram incarnatam*, xxxiii, et seqq. Id Cyrillus ab Athana-
sio profectum putavit, *ibid.*

Articuli ad sarcendam unionem ntriusque Ecclesiæ ab
Innocentio IV et Alexandro IV probati, xxi.

Athanasii non est expositio fidei de incarnatione ad
Jovianum, xxxii. Est Apollinarii, xxxiii.

Athanasio suppositum opus, *Quod unus sit Christus*,
xliii. Apollinaristæ fetus est, *ibid.* Item opus aliud de
incarnatione Dei Verbi, *contra Paulum Samosatenum*,
ibid. Cur præfixum his libris Athanasii nomen, conjecta-
tio, xlii.

Auctor orationis *De iis qui in fide dormierunt*, non
existimavit gentiles idololatriam et alios sceleribus addic-
tos, fuisse liberatos a Domino dum descendit ad inferos,
xlv. Auctor sermonis *De Philocommis* accurate non
scripsit de Joanne Damasceno, ii, ann.

Augustini fides de processione Spiritus sancti, iv. Hujus dogmatis auctor non est, *ibid.*

Azymi panes apud Romanos ante Photium ad aram admitti sunt, LXXXI.

Azymorum panum apud Latinos antiquitas, LXXXIV. Eam Leo nonus Papa ad usque Christi tempora refert, *ibid.* Caroli Magni ætatem superat, *ibid.*

B

Basilius Achridanus propter parvi momenti offencula scissas Ecclesias fatetur, xvii.

Basilius Ciliæ adversus Ἀποσύστας seu Monophysitas scripsit, LIII.

Basilius Mægus Spiritum sanctum per Filium procedere docet, i. Esse ὅµα Filii, εἰκόνα imaginem, *ibid.* A Filio pendere, *ibid.* Omnia quæ habet a Filio accipere, *ibid.* Ejus testimonium a Latinis objectum de processione Spiritus sancti, xxvi. Hoc suppressere voluerunt Græci, *ibid.*, et xxvii.

C

Canon Ephesus de non mutando symbolo, xvii. Ex Cyrillo expositus et ex aliis, *ibid.*

Carith torrens ultra Jordanem, xciii.

Catholica de Verbi incarnatione fides ex S. Leone Magno, xl.

Christi corpus ipso die festo rite depositum, unctum et tumulatum fuit, LXXXI.

Christophorus papa Sergio patriarchæ CP. æqualis non fuit, xii. Cur corrupti symboli accusatus fuerit, *ibid.*

Christus Pascha non anteverit, LXXXV.

Coluthi Monophysitæ cum Themistio Agnoeta conficitus, xli.

Colyba pro defunctis, LXXI.

Concilium Barensæ de Græcorum schismate, xix. Lugdunense, xxi. Florentinum, xxvi.

Constantini Copronymi error duplex perstrictus a Joanne Damasceno, xx, ann. Ejus in sanctum convicia, *ibid.*

Constantinus Melitiniota, et Gregorius Metochita Joannis Becci socii, xxiv, xxv.

Constantinus Monachus schismati assentitur, xvi. Qua de causa, *ibid.*

Cosmas melodus Joannis Damasceni socius, vii, et ann. Hoc adhortante libros Joannes scripsit, xx. Fit episcopus Majumensis, *ibid.*, ann.

Cosmas monachus Italus. Joannis Damasceni præceptor, v. E Calabria adductus erat, ann. 3, In monasterium secedit, viii.

Cycli R. Samuelis, et R. Adder, LXXVI.

Cyclus astronomicus veterum Judæorum habetur in libro qui Pirchei Eliezer nuncupatur, LXXXVI.

Cyrillus Alexandrinus Spiritum ex Filio procedere multis in locis docet, i, et seqq. Huic Theodoretus perperam adversatus est, *ibid.* Sententiam non mutavit, iii. Ejus libri quatuor contra Theodorum Mopsuestenum, xxxii, et seqq. Genuini erant, xxxviii. In Dionysii libris diserte non legit, unam Dei Verbi naturam incarnatam, nec eos agnovit, xliii. Ejus de una Dei Verbi natura incarnata sensus male a quibusdam intellectus, *ibid.* Ab errore Monophysitico alienus, *ibid.*

Cyrillus Hierosolymitanus utrarumque Catechesium auctor asseritur, LXXIX. Catechesis ejus mystagoga quinta ab Eustratio Presbytero Constantinopolitano citata, *ibid.*

Cyrus Ægeota diversus a Cyro Acæmeta, LIII. Diversus a Cyro Germanicæ Episcopo, LII. Vide præf. n°. XX.

D

Damianus Alexandrinus novus Sabellius, xliii.

Delvirilis operatio a pseudo-Dionysio invecata, xli. Cur tandem a Catholicis admitta, *ibid.*

Demetrius Bulgarorum archiepiscopus Latinorum azyma non prorsus improbat, LXXXIX.

Διδάσκαιος; οὐκ οὐμενικός, quis, xi.

Dionysii Areopagitæ non sunt libri qui ejus nomine circumferuntur, xxxviii.

Dionysii Petavii de ultimo Domini Paschate sententia, LXXIV. Judæorum morem duos dies continuos festivos agentium Christo recentiore esse contendit, LXXIV. Nestorii impietatem Apollinario perperam attribuit ex Theodoro, x.

Diophantus Alexandrinus Algebram reperit, vii, ann.

Dioscorus ab Eutychis errore non descivit, xl.

E

Ebionitæ a quo nomen habuerunt, xciii. Duplicis generis, *ibid.* Eorum dogma præcipuum, *ibid.*

*Elias Hierosolymitanus patriarcha sanctissimus, xxi, ann. Ejus sedem Theodorus nequissimus rapit, *ibid.*

Epiphani de ultimo Domini Paschate sententia, LXXIV. Defenditur, LXXVII.

Epiphanius Spiritus sancti a Filio quoque processionem docet, i.

Epistola ad Cæsarium monachum contra Apollinaristas puos scripta non est, sed adversus Eutychianos, XLVIII. In hac impugnantur, qui naturam unam in Christo post unionem dicebant, ac Deum Verbum esse passum, *ibid.*, et XLIX. Ex Nestorii patronis fuit ejus auctor, *ibid.* Chalcedonensi synodo recentior, *ibid.* Nestorianorum dicta et placita retinet ac tuetur, L. Dissentit a Joanne Chrysostomo, *ibid.* Ex Acæmetarum factione fuit, LI.

Epistola Dionysio Alexandrino subjecta tanquam ad Paulum Samosatenum scripta esset, XLVI. Ejus auctor in corrupticula, *ibid.* Imo Julianus Halicarnassensis, aut Galanus, XLVII.

Epistola Felicis papæ nomine perperam invecata, Apollinarii, aut cujusdam Apollinaristæ fetus est, XXXVI.

Epistolæ de interpolatione hymni Trisagii variis auctoribus suppositæ, LVI. Harum auctor Nestorianorum partium patronus, Deum Verbum ac unum de Trinitate passum data opera indicatur, LVII.

Erechthius Antiochiæ Pisdia episcopus Monophysitarum præcursor, XLV. Ejus orationis fragmentum, *ibid.*

Evangelistæ conciliantur in his quæ de postremo Christi Paschate scriperunt, LXXXI.

Euthymius Zygabenus schismaticus, XII, XC.

Eutyches a Cyrillo dissentit, XLIII. Pseudo-Athanasii, et aliorum spurios libros laudavit, *ibid.* Ejus error, XXXIX. Christi carnem cælo lapsam negavit, *ibid.*

Expositio fidei inter opera sancti Justini, non est Justini Siciliæ episcopi, LIX. Eutychiana hæresi recentior est, XL. Scripta est ab homine errore Nestorii imbuto, *ibid.* Nestorianorum locutionibus scatet, LXII. Pars tertia est prolixioris operis contra Judæos ac gentiles, LXIII.

F

Filius auctor, fons Spiritus sancti, i. A Filio accipere, et a Filio procedere idem, *ibid.*

Felicis Papæ III ad Petrum Fullonem Araicum, et Zenonem epistolæ spurie, LV. Ad Fullonem nunquam amice scripsit, LVI.

Florentinæ synodi definitio, XXXIX. Exitus, *ibid.*

G

Gamall astronomiarum supputationum studiosus et vindex, LXXVI. Has contra Sadducæos tuetur, LXXVIII.

Georgius Scholarius in concilio Florentino formulam unionis scribit, xxvii. Ea rejecta unioni adversatur, xxviii. Alter non fuit Georgius Scholarius, xxx. Latinis aliquando favit, xxx. Pro Latinis scripsit adversus Gemistum Plethoneum de processione Spiritus sancti, *ibid.* Sententiam mutat, *ibid.* Fit Patriarcha Constantinopolitanus, ac Gennadii nomen assumit, *ibid.* Unionis auctor esse voluit, *ibid.* Ejus adversus Latinos libri duo, *ibid.* et seqq. Concedit tandem Spiritum esse Patris et Filii amorem, et esse a Patre et Filio, xxxi. Transsubstantiationis mysterium diserte docuit, *ibid.*

*Germanus CP. a Leone Isaurio solio pulsus, x, ann.

Germanus II. CP. patriarcha contra Latinorum azyma scripsit, LXXXIV.

Gregorii M. Dialogi a Græcis corrupti, xi. Docuit Spiritum ex Filio procedere, *ibid.*, et seqq.

Gregorii Thaumaturgi confessio fidei a Græcis schismaticis corrupta, ii.

Gregorius Cyprius patriarcha CP. Joanni Becco et unioni infensus, xxiv. Tomus edit de processione Spiritus sancti qui dissidiorum inter Græcos causa fuit, xxv. Hæresim Palamitarum præfavit, *ibid.* Vide Præfationem, n. XX.

Gregorius Nazianzenus Dionysii libros non laudavit, xxxviii.

Gregorius Nyssenus Spiritum sanctum esse ὅµα et imaginem Filii docet, i.

Gregorius Palamas schisma firmat, xxv. A Philotheo CP. inter sanctos relatus, *ibid.*

Græci Armenis infensi propter panes azymos, LXXXIII. Judaicorum morum nescii, LXXXVI. In concilio Florentino de Azymis non disputarunt, xc. Cum Latinis consentient in statuendo animarum post mortem expurgandarum loco, LXVII. Imo ignem purgatorium ex toto non rejiciunt, LXVIII. Igne naturali torquenda esse impiorum post judicium corpora credunt, *ibid.* Quibus diebus et quibus ritibus pro defunctis precantur, *ibid.* Spiritum per Filium procedere retinuerunt, v.

Græci et Latini pacem coluerunt a Photio dejecto usque ad Sergium Sisinnii II successorem, XII.

Græci schismatici temporalem duntaxat per Filium processionem Spiritus agnoscent, XXIV. Græcis prætextus schismatis fuit, non causa, adjecta vox *Filioque*, XV. Eorum schismatis vera causa disquiritur, *ibid.* De schismatis causis fabulæ, *ibid.* Eorum cum Latinis unio in concilio Lugdunensi secundo, XXI.

Græcorum adversus azyma Latinorum scribentium deliria, LXXXIV. Judæicis moribus indulgent, *ibid.* Eorum commenta de postremo Domini Paschate, LXXXIV.

Græcorum Constantinopolitanorum ritus quadratæ formæ segmentum panis offerendi, XC.

Græcorum de Platonis et philosophorum liberatione ab inferis error, LXV.

Græculi facinus audax in quemdam Gregorii Nysseni locum, XXII.

H

Hæretici pristini ex Judæis prodire. XCII.

Hesham Chalipha, VII, ann. Sub hoc Joannes Damascenus claruit, ac deinceps, *ibid.*

Hierosolymitana Ecclesia azymos panes ad Eucharistiam non admisit, LXXXIII.

Hilarius Spiritum sanctum a Filio procedere docet, I. Hominem blasphemum in die festo apprehendere licet bat Judæis, LXXXI.

Hugo Etherianus cum Græcis disputavit, XX.

Humbertus de Sylva Candida in causa fuit, cur Græci Item de Spiritu sancti processione moverentur, XIII, XV. Ejus de Domini extremo Paschate commentum, LXXXV, et XC.

I

Iconomachi Item de Spiritu sancti processione renoyant, V.

Incorrupticolæ aquam ab Eucharistia tulerunt, LXXXII.

J

Jacobitæ rotundos panes consecrant, LXXXIII, XC.

Jacobitæ Syri et Ægyptii panes fermentatos ad Eucharistiam adhibent, LXXXIII.

Joannes Ægeotes seu Ægeota et Cyrus Nestorianæ hæresis propugnatores, LII. Contra synodum Chalcedonensem scripserunt, LIII.

Joannes Beccus patriarcha Constantinopolitanus unionis sollicitè studiosus, XXII. Exauctoratus, XXIII. Ejus conversio, *ibid.* Laudes, *ibid.*

Joannes Beccus Spiritus per Filium processionem æternam evincit ex Joanne Damasceno, XXIV. Gregorium Cyprium profligat, *ibid.*

Joannes Damascenus parentibus inclytis et Christianis natus, II, et ann. Sub Theodosio Adramyteno et Leone Isauri claruit, *ibid.*, ann. Constantinopolitanus non fuit, *ibid.*, ann. Ingenio fuit ad scientias acquirendas idoneo, VII. Ejus in disciplinis progressus, *ibid.*, et seqq. Ejus humilitas, VIII. Fuit πρωτοσύμβουλος Chaliphæ, IX. Magna auctoritate valuit in aula Chaliphæ, *ibid.*, ann. Adversus Leonem Isaurum scribit, *ibid.* Exstant ejus epistolæ contra Leonis hæresim, *ibid.*, ann. Hierosolymitanæ Ecclesiæ tunc addictus erat, X, ann. Leonis in ipsum insidiæ, *ibid.*, et seqq.

Joannes Damascenus carmen ad recipiendam manum B. Virgini cant, XIII. In monasterium secedit, XIV. Facultates suas et bona distribuit, *ibid.* Seui traditur instituendus, XIV. Ejus cella, *ibid.*, ann. Mittitur Damascum ut sportas vendat, XV. Ejus obedientia, XV, XVI. Funebre cautium edit, XVI. A magistro ejicitur, XVII. Jubente Deipara litteris admovetur, XVIII. Varias hæreses impugnat, *ibid.*, ann. Ejus triplex opus Πνευ γώσεως, *Fons scientiæ*, XIX, ann. Cantica edit, *ibid.* Complura ejus opera perperita, XX, ann. Ab septima Synodo lsdatur, *ibid.* Petro Damasci Metropolitanæ addictissimus, XXI, ann. Dialogus ejus contra Manichæos quando scriptus, *ibid.* Tractatus suos recognovit et castigavit, XXII. In Palæstina obiit, *ibid.*, ann. In laura S. Sabæ tumulatus est, *ibid.* Corpus ejus Constantinopolim latum, XXIII, ann. Presbyter fit Ecclesiæ Hierosolymitanæ, XXI, et ann. Ad usque vitæ finem verbum Dei prædicavit, *ibid.*

Joanni Damasceno subjectum opus Philoponi Tritheta, XCI. De azymis non scripsit, LXXI, et XCI.

Joannes de Montenigro provincialis Lombardiæ ordinis Prædicatorum cum Marco Ephesio disputavit, XXVI.

Joannes Diaconus Vitæ Gregorii Magni scriptor, ab angelis se didicisse ait, liberationem animæ Trajani Gregorii precibus concessam fuisse, LXIV. *Vid. præf. n. XX.*

Joannes Ducas imp. unionem Ecclesiarum tentavit, XXI.

Joannes Hierosolymitanus patriarcha Joannis Damasceni consilia sequitur, X, ann. Iconomachorum hæresim damnavit, XXI, ann.

Joannes Hierosolymitanus Damasceni Vitæ seculo decimo scriptor, I, ann. Non prorsus accuratus, *ibid.*

Joannes Hierosolymitanus monachus Latinos monachæ hæresis accusat, quod Spiritum sanctum ex Patre filioque procedere canerent in symbolo, VI. Alius hic ita a Joanne Patriarcha Vitæ Damasceni scriptore, *ibid.*

Joannes Malala diversus a Joanne qui *Δακρυπρωπαι* dictus est, LI.

Joannes δ *Δακρυπρωπαι* et Joannes rhetor idem, *ibid.* et LI. Nestorianus non fuit, ut Photius dixit, sed Monophysita, *ibid.* Diversus est a Joanne Ægeota Nestorianæ, *ibid.*

Joannes papa VIII epistolam ad Photium non scripsit, qua Spiritus sanctus procedere a Filio negatur, X.

Joannes Philoponus Tritheta de ultimo Domini Paschate scripsit, LXXXI. Negavit Christum in postrema cœna paschalem agnum edisse, *ibid.*

Joannes Scythopolitanus sinceros putavit Dionysii Iberos, LXXXIII.

Judæi veteres non a prima lunæ phasi menses incœbant, sed a conjunctione cum sole, LXXXV, LXXXVI. Astronomicas supputationes sectabantur, *ibid.* A Græcis calculos astronomicos non didicerunt, LXXXVI. Non tandem omnino ritibus quibus olim in Ægypto, Pascha deinceps comederunt, LXXXVI.

Julius papa non est auctor epistolarum ad Dionysium Corinthi episcopum, et ad Prodoctum et alios, LXXXI, et seqq.

L

Lateranensi concilio sub Innocentio III nullus Græcorum schismaticorum adfuit, XI.

Latini Græcis æquiores in causa azymorum, LXXXV.

Latinorum de Spiritu sancti ex Patre et Filio processione dogma Hilarius non in incerto relictum esse a Domino docet, I.

Latinorum Patrum de processione Spiritus sancti fides, III, IV et seqq.

* Laura, quid, IX, ann.

* Laura S. Sabæ vetus, *ibid.*

* Leo Isaurus imperator, imaginum hostis, IX. Perstrigitur a Joanne Damasceno, *ibid.* Ejus adversus Damascenum insidiæ, X.

Leonis III papæ ad Carolum M. epistola, VII. Ejus symbolum orthodoxæ fidei, *ibid.* Spiritum a Filio etiam procedere constituit, VIII. Id in symbolo Constantinopolitano apponi vetat, *ibid.*

Leontius Byzantinus agnoscit libellum ad Jovianum Athanasii non esse, sed Apollinari, LXXXII. Epistolæ etiam Julii, XXV. Expositionem fidei κατά μέρος non esse Gregorii Thaumaturgi, sed Apollinari, LXXXII, LXXXIII.

Liber Pirkei Ellezer, vetustissimus, LXXXI.

* Ljurgia S. Jacobi seu Hierosolymitana Damasci recitari solita, XXII, ann.

M

Macarius Antiochenus Monotheleta, falsatæ Gregorii Thaumaturgi confessionis suspectus, LXXXII, col.

* Mansur perduellis non fuit Heraclio, III, ann.

* Mansurorum gens Damasci incliata, II, ann.

Manuel Comnenus unionem Ecclesiarum tentavit, XI, XII.

Marci Ephesii cavillationes, XXVI, LXXXI. Malæ artes *ibid.* Ejus orationes de pœnis quibus post mortem purgantur animæ, LXXV, et seqq. Aliquando levi discrimine utramque Ecclesiam de Spiritu sancti processione disidere fassus est, LXXXI, Vocem ex Patre *Filioque* extra Symbolum cani approbavit, *ibid.*

Marta caput et pedes Domini ungendo sabbati legem non violavit, LXXXI. Nec pyxidem frangendo, nec capillis pedes abstergendo, *ibid.*

* Mavia Chalipha Damasci regiam suam statuit, VII, ann.

Maximi confessoris pronuntiatum de Spiritu sancti processione, V. Ejus ad Marinum epistola sincera est, *ibid.* De epistola ista concertatio in concilio Florentino, XXV et LXXXII.

Michael Cerularius Ecclesiæ scindit, XV, et seqq. Ejus ambitio et protervia, XVI. Hic primus omnium azyma Latinorum improbat, LXXXVI.

Michael Psellus orationem habet de ejiciendo Michaelo Cerulario, XVII.

Momenta præcipua illorum qui Christum pridie paschalis suæ Pascha edisse negant, LXXII. Diluuntur, LXXIX et seqq.

Monachi Latini in monte Oliveti habitantes, vi. Hierosolymis ad Leonem III papam scribunt de processione Spiritus sancti, *ibid.*

Monachi Palæstinæ Athanasii, Julii, et Gregorii Thaumaturgi non esse, sed Apollinarii ostendunt expositiones fidei et epistolas quas Monophysitis ostentabant, XXXIV.

Monothetæ primi jurgiorum contra Latinos de Spiritus sancti processione auctores, v.

N

*Narrationes variæ de Joanne Damasco, XXVII et XXVIII.

Nazareni, prisci Judææ Christiani, XCII. Trans Jordanem ante Hierosolymorum obsidionem secesserunt, *ibid.*

Nazarenorum fides ex Hieronymo discenda, XCIII. Pharisæorum traditiones avertabantur, XCIV. Gentium fides magni faciebant, *ibid.* Christum uti Deum coluerunt, *ibid.*

Nestoriani Theodoro Mopsuesteno auctore unionem duarum naturarum Christi xar' εὐδοκῶν fieri censent, LX. Basiliani appellati de Basilio Cilice, XXXIX.

Nestoriani fermentatos panes ad Eucharistiam adhibent, LXXXIII.

Nestorianorum fraudes, LVIII.

Nicephorus Blemmidas, vir summus, unionis Ecclesiarum studiosus, XXII. De processione Spiritus sancti erudite scripsit, *ibid.*

Nicetas Nicænus Chartophylax, XII.

O

Olympiodori diaconi Alexandrini ætas, XLVII.

Opera mirifica Christi tribus personis communia, XLII.

Oratio de *is qui in fide dormierunt*, non est S. Joannis Damasceni, LXIII et seqq.

Orientalium de purgatorio doctrina, LXV. Ignem naturalem in purgatorio non admittunt, LXV et seqq.

P

Pachymeres schismaticorum de sancti Spiritus processione sensus improbat, XXV.

Panis azymus non ab omnibus olim ad Eucharistiam adhibitus, LXXXI. Cur ab Ebionitis, *ibid.* Cur a Maronitis, LXXXIII.

Pascha antevertera fas non erat apud Judæos, LXXXV. Pascha nomine agnus Paschalis, non victimæ festales, in Scripturis significantur, LXXXIII.

Paschalis agnus nunquam comesus a Judæis absque panibus azymis, LXXI.

Pater et Filius una Spiritus sancti causa, sive principium, XXVII. Ex Augustino et Anselmo, v.

*Patriarchæ tres Orientis Constantinum Copronymum et ejus hæresim damnant, XXI, ann.

Patrum Græcorum una sententia Christum paschalem agnum in ultima cæna edisse, LXXXII. Id Photius agnovit, *ibid.*

Pauli locus II Cor. III, 14, ex mente Græcorum Patrum expositus, LXVIII.

Petri Antiocheni de ultima Christi cæna paschali oscitantia, LXXI.

Petri Pithæi de processione Spiritus sancti dissertatio citatur, vi. In ea male confunditur Joannes Damascenus cum Joanne Hierosolymitano qui item movit de processione Spiritus sancti, *ibid.*

*Petrus Damascenus episcopus lingua pro fide multatur, XX, ann.

Petrus Grosulanus Mediolanensis cum Græcis disputat, XX.

*Petrus Majomensis Martyr, XXI, ann.

Phasis lunæ testes apud Judæos, LXXV

Photianorum adversus vocem Symbolo adjectam obiectio, XIX.

Photii de Basilio Cilice oscitantia, LIII.

Photii de Joanne τῷ διακονοῦμένῳ oscitantia, LI.

Photius jurgium instaurat de processione Spiritus sancti et aliis Latinorum moribus, x. Rathraus adversus ipsum scripsit, *ibid.* Hincmarus item Remensis, *ibid.*

Illius adversus Latinos paralogismi, XI. Ejus liber contra Latinos Metrophani Smyrnæo perperam attributus, *ibid.* Epistolam a Joanne papa ad se scriptam finxit, *ibid.*

Pœnæ quibus purgantur animæ a Græcis non definiuntur, uti neque ab Ecclesia, LXV.

Polemius Apollinarista in Athanasium contumeliosus, XLV.

Pontifex Romanus a Latinis solis vocem *Filioque* Symbolo adjici permittit, XIX.

Pontifices judicium decretorium in Christum non tulerunt, LXXX. Sadducæi erant tempore Christi ac deinceps, LXXIX.

Prædicatorum et Minorum conatus ad unionem utriusque Ecclesiæ redintegrandam, XXI.

Præpositionis *διὰ, per, sensus, et vis, XXVIII et seqq.*

Preces pro defunctis fundendæ, LXVI, LXVII.

Prima dies azymorum eo quo Christus passus est anno incidit in feriam quintam, LXXIII. Christus secundo prædicationis suæ anno Pascha cum discipulis non edit, *ibid.*

Processiones divinæ *εὐφραντικῆς et ἐλλάμψαις* dictæ, II.

Pseudo-Dionysii libri proferuntur a Monophysitis, XXXVIII. Citati a Severo Antiocheno fuerunt, *ibid.* Non sunt Apollinarii, XXXVII.

Pseudo-Dionysius censet humanitatem Christi conditionem suam excessisse, XI. Deitatem esse incarnatam docet. Hypostasim a Natura non distinguit, XI, XII, XIII. Ejus epistola quarta erroris Monophysitarum plena, XLII. Humanitati Christi Deitatis conditiones attribuit, XLII. Compositam naturam Christo ascribit, *ibid.* Deivirilem operationem male sano sensu finxit, *ibid.* Præjudicium grave adversus ipsum, *ibid.* Censet Christum opera divina sine Patre et Spiritu sancto edidisse, XLII. Ejus errorem sentunt interpretes Latini, *ibid.* Imo Damascenus ipse, *ibid.* Theopaschitis favel, *ibid.*

Q

Quæstiones Athanasii ad Antiochum, quæstionibus Anastasii recentiores, LV. Illarum auctor *Athanasius Exiguus* dictus, *ibid.*

Quomodo suscepta vox, *unam Dei Verbi naturam incarnatam*, XLVI.

R

Romana Ecclesia a Græcorum criminationibus purgata, XVII.

Rotundi panes in missæ sacrificio offerebantur tempore sancti Epiphani, LXXXIV.

Rustici diaconi de fide processions Spiritus sancti ex Filio sententia, III, Refellit, *ibid.*

S

Sadducæorum a Pharisæis discrepantia in assignando die celebrandi Paschatis, LXXVII et seqq.

Samssii hæretici, unde sic dicti, XCIII.

Scholia in Dionysii Areopagitæ libros Dionysio Alexandrino perperam ascripta, XXXVII. Sunt Joannis Scythopolitani, XXXVIII.

Sergius CP. II pacem fregit cum Latinis, quando, XII. Cur, XIII.

*Sergius Mansur Joannis Damasceni parens, Christianæ religionis studiosissimus, III, ann. Quæstor generalis principis Saracenorum, *ibid.*

Severi Antiocheni error et sensus, XI. *Falsivus* appellatus est, et Semiutechanus, *ibid.* Ex Deivirili operatione compositam naturam infert, XII.

Simplicius papa ad Petrum Fullonem amice non scripsit, LVI.

*Solyman Chalipha Walidi frater, VII, ann.

*Stephanus Junior Martyr Joannem Damascenum laudavit, XXII, ann.

Symbolum quod Athanasii dicitur, ejus non est, IX. Anastasio papæ tribuitur, *ibid.* Non est Vigili Tapsentis, *ibid.* Augustini sælate exstitisse videtur, *ibid.* Ante sæculi quinti finem editum, x. *Vid.* additiones.

Synodus Genethiaci de processione Spiritus sancti habita, v.

T

Thebutes hæreticus, XCII.

Theodoretus textus emendatus, I.

Theodoretus quo sensu Spiritum ex Filio aut per Filium procedere negaverit, III. Cyrillum erroris Macedoniani et Apollinaristici accusat, II. Qua de causa, *ibid.* Ejus oscitantia, *ibid.* Gregorio Thaumaturgo, Basilio et Nysseno adversatur, *ibid.*

Theodori Mopsuesteni symbolum ab Ephesino concilio damnatum, *ibid.*

*Theodorus Hierosolymitanus sanctissimus patriarcha, XXI, ann.

Theodorus Hierosolymitanus in professione fidei Spiritum per Filium procedere asseruit, XVIII.

Theodorus librorum Pseudo-Dionysii patronus, XXXVII.

*Theodorus Mansur, XII, ann.

Theophylactus Bulgarorum Archiepiscopus azyrna Latinorum non prorsus improbat, LXXXI. Commentarius ejus in Matthæum a Græcis corruptus, *ibid.* Restituitur, *ibid.* Cum Chrysostomo agnovit Dominum pridie passio-

nis suæ paschalem agnum edisse, *ibid.* Non ob dogma, sed ob adjectam symbolo vocem schisma tuetur, xvii.

Theorianus, philosophus Latinorum ritibus non infensus, lxxxvii. Ejus epistolæ ad sacerdotes et monachos in montibus degentes fragmenta, *ibid.* Idem ipse est qui legationem ad Armenos obtulit, lxxxix. Armenis persuasit ut aquam vino in consecrando admiscerent, *ibid.*

Thomas patriarcha Hierosolymitanus Latinorum de processione Spiritus sancti doctrinæ non infensus, vii.

Timothei Æluri error, xi. Parum discrepabat ab Eutychæ, *ibid.*

Trajan ab inferis Gregorii M. precibus erepti fabula, lxiv.

U

Unionis utriusque Ecclesiæ formula a Georgio Schærio scripta in concilio Florentino, xxvii. *Rejecta*, xxviii.

V

Vitalis Apollinaristæ subdola professio fidei, xxxvi. Vox *Filioque* quando symbolo interjecta, xiii et seqq.; xvii. Hanc primi omnium Hispani adjece, xiv. Quam obrem, *ibid.*; xviii. Hos Galli imitati sunt quando, *ibid.* Quo jure Romana Ecclesia hanc admisit, xix. In concilio Florentino de adjectione vocis *Filioque* symbolo facta disputatur, xxvi.

W

Walid Chalipha, vii, ann.

INDEX RERUM ET SENTENTIARUM

QUÆ IN S. JOANNIS DAMASCENI OPERIBUS CONTINENTUR.

Numeri paginas representant editionis Mich. Lequienii quas typis crassioribus in textu expressimus.

INDEX PRIMUS

A COLUMNA 521 TOMI I USQUE AD COL. 442 TOMI II.

A
Abbas Sergius Joannis Damasceni familiaris, 481.
Abusardus Samaritanus libros Moysis Arabice vertit, 98, annot.
Acacius Melitenensis non eo quo Cyrillus omnino sensu *unam naturam* in Christo dixit, 57, ann.
Accidens, quid, 10, 11, 14. Quotuplex, *ibid.*
Accidentia differentias suas habent, 42.
Accretio, quid, 73.
Acephali, qui, 102.
Actio, quid, 186. Motus idem est actio et *passio*, *ibid.*
Actionum discrimen ex naturarum discriminae, 225.
Actio eadem in creatis, quæ *passio*, 536.
Actionum bonarum exitus Dei ascribendus, 197. Malorum ejus derelictioni, *ibid.*
Actionum comes laus aut vituperium, 191.
Activa scientia morea colit, 72. Triplex est, *ibid.*
Actus, quid, 190. Nulla substantia sine actu, *ibid.* et ann., Actus et potentia diverse dicuntur, *ibid.*
Actus multa significat, 547.
Ad quid datae passionis irrationabiles, 557.
Adagii Theologici, *Quod Verbum assumpsit, nunquam dimisit*, Gregorius Nyssenus est auctor, 251, ann.
Adagium illud, *Omnia in divinis sunt idem*, etc., ex Graecis Patribus ostenditur, 144, an.
Adam, primus homo, quare nudus creatus, 175. Non omnigenam statim cognitionem habuit, 176. Secundus Adam, Dominus de celo, quomodo, 222, et ann.
Adamianorum dogma ridiculum, impurum, 88. Horum auctor Prodicus, *ibid.*, ann. Xones fluxit, *ibid.*
Adelphus, Massalianus, 95, ann. 99.
Adjumenta duo contra vitia, 464.
Adorandi ad orientem ritus, 265. Traditione apostolica receptus, 266 et ann. Hoc Manichæi abusi sunt, *ibid.*
Adorantur ea omnia, per quæ Deus salutem nostram paravit, 560. Quæcumque Deo consecrata sunt, 361. Quæ futurorum figuræ fuerunt, *ibid.* Principes a subditis, *ibid.* Domini a famulis, *ibid.*
Adoratio quid, ejusque genera et discrimina, 512, 558.
Adoratione indignæ sunt res fabricatæ, 515. Nec materia, *ibid.*, 620. Adoratio ratione servitutis, seu per latram, Deo soli exhibenda, 538, 561. Adoratio Dei ratione *δουλείας*, seu famulatus, 538 et ann. 1. Adoratio, per admirationem et amorem, 558. Per grati animi significationem, 559. Adoratio per indignitatis protestationem,

ibid. Per poenitentiam, *ibid.* Adoratio hominis, ex Dei quam gerit imagine, 279. Adoratio, reverentiæ, affectionis, honoris et demissionis significatio est, 361.

Adorationum discrimina, 511.

Ægyptiaci, Monophysitæ, 101. Chalcedonensis synodi hostes, *ibid.* Dioscorum defendunt, *ibid.* Horum Antesignani, *ibid.* Cur *σχηματικοί* nuncupati, *ibid.*, annot. Cur *θακρονοµοί* et *ἀποσχιστοί*, 102, ann. Horum princeps Timotheus Ælurus, *ibid.* Anathema dicant Eutychi, *ibid.*

Ægyptii, idolorum cultus auctores, 77. Ægyptiis summus Deus *Phtha*, Vulcanus, 76, ann. Ammon, qui et Jupiter, *ibid.* Horum theologia Græcis ab Orpheo tradita, *ibid.*

Æonum conjugationes, a Simone et Gnosticis inventæ, 80, ann. 82, ann.

Æquivoca, 58.

Aer, quid, 75. Aeris descriptio, 168. Lumen ex se non habet, 169. Est locus corporum, *ibid.* Aer celum vocatur, 162.

Æriani hæretici, 95.

Ærius hæresis auctor, 93. Ariani erroris reus, 94. Continentiæ ostentator, *ibid.*, ann. Eustathii Sebastiani quondam sectator, *ibid.* A synodo Gangrensi ambo damnati, *ibid.* Errores illius, 94. Ambitio, *ibid.* Ærius, non Arius, castitatis et pudicitias simulator, 92, ann.

Ætiani hæretici, 94. *Vid. Anomæi.*

Ætius Eunomii magister, Georgii Alexandrini diaconus, *ibid.*

Affectiones naturales actus sunt, 190 et ann.

Affectus seu passionis ex bono et malo, 181.

Afirmatio et negatio, 64. Contradictio affirmationi contraria, *ibid.* Afirmatio vim habens præcellentis negationis in Deo, 128, 147.

Africus, ventus, 169.

Agape mulier Marcossæ, 81, ann.

Ἀγένητον et γενητόν naturæ conveniunt, 257.

Ἀγένητον et γενητόν personæ conveniunt, *ibid.*

Agendi facultas et patiendi a natura cuique indita est, 525. Agere et pati, 57. Quot modis dicantur, *ibid.* In omnibus categoriis reperitur, 58. Agere, quid, 67.

Agnoetæ, qui et Themistiani, a Themistio diacono, 107 et ann. Agnoetarum parentes Ariani, 243, ann. Associæ non fuerunt monachi Palæstini, *ibid.*

Agonyclitæ hæretici, 108.

Αἰών, quid, 153 et ann. Quid Gnosticis, *ibid.* Deus ipse est *αἰών*, *ibid.*, 154. Sæculum sive ævum, 153 et ann.

Alicornus Judaicis fabulis scetlet, 111, ann. Gnosticorum quoque signentis, *ibid.* Cælo demissus putatur, *ibid.*

Alexandri Hieropolitani relatio de Acacio Melitensi, 37, ann.

Aliud, aliud, et ἄλλοιον, quid, 32.

Alogi, qui, 88 et ann.

Altera, quid, 40.

Alteratio, quid, 73.

Ambrosii opera Græce versa sub Theodosio Jun., 423, ann.

Ammonii fragmentum de specie, 46, ann. Christi humanitas ἐνπλοστατος, 47. Ammonio accidentia οὐσία sunt, 45, ann.

Amphilochius Iconiensis Massalianos insectatur, 90.

Amphilochius Sidensis idem præstat, 97, ann.

Ἀναρχον unum duntaxat existit, 431.

Anastasi a monte Sina narratio, 377.

Anastasi Antiocheni fragmentum, 41, ann. Anastasius Antiochenus I. de Deificata Christi carne disputat, 239, ann. Hanc exemplo edisserit, *ibid.* Anastasius I. Antiochenus de actu, 231, ann.

Anastasius II Antiochenus in Hexaemeron, 175, ann.

Anastasius Antiochenus Jacobitarum patriarcha errorem Monotheticum Ileracio imp. suggessit, 110, ann.

Anastasius CP. citatus, 503.

Anastasi monasterii S. Euthymii præpositus in causa fuit cur Joannes Damascenus de Hymno Trisagio scripserit epistolam, 481. Hymnum Trisagium ad Filium referebat, *ibid.*

Anastasi Sinaita, quis, et qua ætate vixerit, 600. Anastasius Sinaita Cyrilli sensum de nomine naturæ recte assecutus est, 37, ann.

Anathema iis qui statutos a Patribus terminos convellant, 618.

Angeli Dei munere immortales, 136 et ann., 458. Donum hoc natura ipsa est, *ibid.* Eorum locutio, *ibid.*, et ann. Circumscripti sunt, *ibid.* Dei munere sancti, *ibid.* Horum locus quis, *ibid.*, et ann. Incertum an essentia pares, 157 et ann. Alii alios illustrant, *ibid.*, et ann. Rerum humanarum præsidēs sunt, 157. Ad malum ægre moventur, *ibid.* Angelorum cibus, *ibid.* Apparitiones, *ibid.*, et ann. Quando creati, 158 et ann. Creatores non sunt, *ibid.* Angeli specie corporali visi, 621. Cur alati pingantur, et habitu humano, *ibid.*

Angeli liberi sunt et mutabiles, qua creati, 193. Angelorum creatio et natura, 151. Incorporati sunt, *ibid.*, et ann. Veterum de angelorum natura opiniones, *ibid.* Penitentia sunt nescii, *ibid.*, et ann. Secunda lumina, 156. Angelorum cultus in Phrygia, 90, ann. Angelus circumscriptus est, 150.

Angelici hæretici, 90. Angelici sili, Monophysitæ, 90, ann.

Angelum Alexandriæ regio, *ibid.*

Angelliorum dogma in Sicilia, *ibid.*

Anhypostaton, 47. Quid Leontio Byzantino. et Eulogio Alexandr., 47, ann. Rufinus *insubstantivum* dicit, *ibid.*

Anima, quid, 178. Anima rationalis, quid, *ibid.* Quo modo ἐνελύξεται actus corporis dicta, *ibid.*, ann. Anima homini afflante Deo indita, 177, ann. Una cum corpore creator, 177 et ann. Anima rationalis, sive mens, media inter carnem et Verbum, et utriusque veluti nexus, 215 et ann. Anima et caro pro homine in Scriptura, 241. Anima Christi, omni scientia et cogitatione pollebat, 189. Anima ut in corpore, 150. Eo non continetur, *ibid.* Animæ facultates duplices, cognoscendi et appetendi, 186. Animæ facultates, tum rationi obsequentes, tum inobsequentes, 180. Animæ propria, *ibid.*

Animantia et stirpes hominum causa. 172. Homini quondam ea parebant, 173. Eo deficiente rebellant, *ibid.* Quid ejus commodo sint feræ, *ibid.* Animantium facultates tres, 180.

Annuntiatio Dominica, 204.

Annus lunaris solari brevior, 167.

Anomel ab Aetio et Eunomio, 94. Differunt aliqua tenus ab Ariani, *ibid.* Unde sic dicti, *ibid.*, ann. Horum errores, *ibid.* Ritus impli, *ibid.* Denuo baptizant, *ibid.* Martyrum reliquiis et virginitati detrahunt, *ibid.* 278, ann.

Antepædicamentorum regulæ, 41.

Antichristi nomen varie acceptum, 299. Judæi Antichristum suscepturi sunt, *ibid.* Dei nomen sibi arrogaturus est, *ibid.* Antichristus verus erit homo, 300. Ex fornicatione natus, *ibid.* Ejus primordia et progressus, *ibid.*

Antidicomarianitæ hæretici, 93.

Antiochenis et Constantinopolitanis olim Quadragesimale jejunium septem hebdomadibus, 498.

Ἀντίφωνον idem quod ἱερόφωνον, 273, ann.

Antonius Sylæi patriarchatum ambit, 641. Damnatur in synodo a Nicephoro patriarcha, *ibid.*

Ἀπαθεία dogma Origenis ramusculus est, 91, ann.

Apelliani ab Appelle Marconis auditore, 86. Errores, *ibid.*, et ann. Lapsus, *ibid.* De Christi corpore doctrina, *ibid.*

Apollinarii circa incarnationem error expugnatur, 212, 213 et ann., 240 et seqq. Apollinarii errores de incarnatione, 94. De Trinitate, *ibid.* Sabelliani erroris insinulator, *ibid.* Ex Platonicorum principiis humana mente Christi animam spoliavit, *ibid.* Unam Christo naturam dedit, 75, annot. Sed contemptatam, *ibid.* Ejus ad Dionysium Corinthium epistola, *ibid.* Ad Serapionem, *ibid.* Nestorio non prælusit, *ibid.* Apollinarius Catholicis dogma Nestorio simile imputat, 95, ann. Micenarium errorem tuetur, *ibid.* Animas ex traduce procreari quomodo dixerit, *ibid.*, et 178, ann.

Apollinaristæ hæretici, 94. Alii et alii, *ibid.* Cur Diemeritæ vocati, *ibid.* Cur Synusiastæ, 94, ann. Apollinaristæ quidam Deiparam filios alius ex Josepho procreasse dixerunt, *ibid.*

Aposchistæ Doxarii, 116.

Apostolici, seu Apotactici hæretici, 90. Apostolici canones Eunomiana hæresi recentiores, 261, ann.

Aphthartodocetæ a Juliano Halicarnassensi et Gaiano Alexandr., 107. Incorrupticolæ a Latinis dicuntur, *ibid.*, ann. Julianistæ, *ibid.* Gaianitæ, *ibid.*

Appetitus naturalis rationali cedit, 188.

Appropriatio, seu vindicatio duplex, 249. Verbum quæ nostra sunt appropriavit sibi, seu sua esse voluit, *ibid.* Passio Christi, *ibid.*

Aqua, quid, 75. Aquæ descriptio, 169. Aquarum supra firmamentum ratio, 170. Ex aquis pisces et aves, 171. Aquæ fontium e mari, *ibid.* Aquæ vis purgatoria, 260. Aquæ super cælos, temperando ætheris et solis ardori positæ, 170 et ann. Aquæ ex asini maxilla nequaquam Samsoni scaturierunt, 278, ann.

Aquarii Tatiani discipuli, 87, ann.

Aquilo, ventus, 109.

Arabum veterum numina, 111, ann.

Arbitrii libertas nihil est aliud nisi voluntas, 226, 227. Quæ arbitrii nostri sint, 194.

Arbor scientiæ, cur plantata, 174.

Archonticorum errores et libidines, 85. Auctores Petrus Eremita et Eutactus, *ibid.*, ann. Baptismum et Eucharistiam rejiciebant, *ibid.*

Ariani hæretici, 92. Horum errores, *ibid.*, et ann. Fraudes, *ibid.*

Arielitis, Moabitis regio, 80, ann.

Arii hæresis profligata, 129. Arii circa incarnationem error expugnatur, 212 et ann.

Aristoteles argumentandi regularum auctor, 10, ann.

Aristoteles cælum Dei veluti corpus esse docuit, 127, ann. Aristotelis capita, 38.

Armeni a Juliano Halicarnassensis discipulis corrupti, 51, ann.

Aron, armarium sacrum Judæorum, 283, ann.

Ascensorium Isaiæ, Archonticorum liber, 85, ann. Hujus auctores Basilidiani et Marcossæ, *ibid.*

Assumpta mens humana a Christo, 240 et ann. Assumptum, quid, 66.

Astrorum ignota natura, 168.

Athanasius citatus, et expositus, 493.

Auctor opusculi *adversus hypocrisim Meletii et Eusebii Samosensis*, Paulini Antiocheni partibus addictus, 53, ann.

Audiani schismatici, 92. Horum errores et mores, *ibid.*, ann.

Auditus, 183.

Augustinus sincerus Ecclesiæ doctor, 199, ann.

Auster, ventus, 169.

Autoprosophtæ sectarii, 140.

B

Babyloni idolorum cultores primi, 77.

Baptismi vis, 259. Mortem Domini significat, *ibid.* Unus est, *ibid.* Baptismi iteratio impis, *ibid.*, et ann. Hæreticorum qui Deo vel Trinitati detraherent in Oriente olim reprobatis, *ibid.* Milior Basilii Magni sententia, *ibid.* Cur veteres hæreticos denuo baptizandos censuerint, 260, ann. Paulianistæ et Cataphryges Trinitatis nomina efferebant inter baptizandum, 259, ann. Baptismi gratia pro suscipiendum fide et munditia, 261. Baptismorum varia genera, *ibid.* Baptismus, Christi mortis figura, 260. Duplex, ut et homo duplex, *ibid.* Ba-

ptismus et Eucharistia ex Christi latore prodierunt, 260. Baptismus ex aqua et Spiritu constat, 552. Baptismus Joannis a baptismo Christi diversus, *ibid.*, et ann. Introductorius, *ibid.* Christi, in Spiritu et igne, 262. Baptismus minime prorogandus, *ibid.* Baptismus trina meritatione peragi solitus, 260 et ann. Necessaria Trinitatis ad baptismum invocatio, *ibid.* Baptismus postremus, sempiterni ignis cruciatus, 262 et ann.

Barbarismus, hæresis, 76. Ante diluivium, *ibid.*

Barbata stella, 73.

Barbelo Gnosticorum, 82, ann.

Bardesanistæ, a Bardesane, 89. Similia Valentino docuerunt, *ibid.* ann.

Barsanuphitæ, seu Semidalitæ, 107 et ann. Acephali, *ibid.* Barsanuphitæ cum Jacobobis Alexandrinis reconciliantur, 108, ann.

Barsumas Nisibensis, Nestorianus, 100, ann. Ejus perversæ sanctiones, *ibid.*

Basilides, Basilidianorum auctor, 81. Horum impietates erroreque varii, *ibid.*, et ann. Impietates suas celant, *ibid.* Alexandria obiit, *ibid.*

Basiliani, Nestoriani, a Basilio Cilice, 100, ann.

Basilii ad Apollinarium litteræ a Cotelerio editæ, ejus vere sunt, 38, ann. Basilii Vita ab Helladio ejus successore scripta, 327. Basilio ascripta disputatio cum Aetio, 421. Basilius angelos corpore constare affirmando non dixit, 153, ann. Verbum Patri similem dici, quomodo concedat, 59. Basilius auctor Commentarii qui extat in Isaiam, 366, ann. Basilius citatus et expositus, 459.

Basilius Cillix, Nestorianus, 100, ann. Joannis Scythopolitæ adversarius, *ibid.* Adversus propositionem hanc: *Deus Verbum passus est*, calamum strinxit, 564, ann. Suspectus auctor variarum ad Petrum Fullonem epistoliarum, *ibid.*

Basilius Tricæbus episcopus Iconoclasta, 622.

Benjamin Alexandrinus Jacobita, citatus, 505.

Benarionis et Arcudii expositio invocationis Eucharisticæ rejicitur, 269, ann.

Binarius principium non est, sed unitas, 450 et 451.

Blastus Quartodecimanus, 88, ann.

Bonusus Sardiensis Antidicomarianita, 75, ann.

Bonum est, quidquid Deus vult, 447. Bonum est, quod diabolo Deus condiderit, 446. Bonum et malum, verum et apparens, 181. Bonum et malum, verum et falsum opposita, ut habitus et privatio, 450. Bonum et virtus, est præclarus ordo, 449. Bonum, existentia, res, 447. Bonum verum, et bonum apparens, 463. Sic perinde malum duplex, verum et apparens, *ibid.* Voluntarium item, et non voluntarium, *ibid.*

Borboretæ, Gnostici, 82.

Boreas, ventus, 169.

Βοθησις, volitio naturalis rei alienius, 187 et ann. De quibus dicitur, 188. Ejus actus finem spectat, *ibid.*

C.

Cæles sive Meses, ventus, 169. Cajnorum secta, 85. Causa hæresis et erroris, *ibid.*, et ann. Baptismus sustulerant, *ibid.*

Calandio Trisagii interpolationem auget, sed Catholico sensu, 119, ann.

Canonem Paschalem Damascenus composuit, 579.

Carnem improbant Secundiani, 84. Imo Gnostici omnes, 82, ann. Marcionistæ, 86, ann. Carni Christi honor habendus ob adjunctam Deitatem, 354. Caro Christi desolata a Verbo, 359 et ann. Quomodo, *ibid.* Ante non existit quam Verbo unita esset, 205 et ann. Una cum Verbo, imo cum Patre et Spiritu sancto adoratione colitur, 216. Caro Deus facta est incarnatione Verbi, 418. Caro Domini spiritus vivificus, 275.

Carpocrates Alexandrinus, non Asiaticus fuit, 82, ann. A Salome institutus, *ibid.*

Carpocratiani, a Carpocrate, 82. Horum errores, *ibid.*, ann. Imagines variis adorabant, *ibid.*

Castitas, præsidium a diluivio, 295 et ann. Magnum castitatis volum, *ibid.*

Cataphryges, idem qui Montanistæ, 87. Cataphryges, Montanum Spiritum sanctum esse non tenent, *ibid.*, ann. Horum verus error, *ibid.* Quidam personarum trinitatem negant, *ibid.*

Casui quæ assignentur, 195.

Cathari, seu Novatiani, 89.

Cavillatio Monophysitarum, Christi persona creata, an increata esset, 336.

Caulacæ Basilidianis Christi nomen, 81, ann.

Censura in Deum non usurpanda, 448.

Cerdo, Saturnini discipulus 85, ann. Marcionis magister, *ibid.*

Cerdoniani hæretici, 85. Horum ævum et erroris, *ibid.*

Cerinthi errores, 82, ann. Evangelium Matthæi mutilavit, *ibid.* Paulo infensus, *ibid.*

Cerinthus Judæus, hæresis auctor, 82. Joanni Evangelistæ superstes, *ibid.* Millenarii regni assertor, *ibid.*

Chabatha, seu Caaba Mecchanum, 113.

Chaldæi et Magi idola non habent, 76, ann.

Character dialogisticus, 66.

Cherubim in propitiatorio servorum speciem referant, 350.

Choddiani, Gnostici, 82.

Chrisma, seu magnum unguentum a pontifice consecratum, 262, ann. Ejus unctio confirmationis sacramentum est, *ibid.* Ejus minister proprius postest, etiam Græcis, *ibid.* Usitata Græcis confirmandi formulis, *ibid.*

Christianocategori sive Iconoclastæ, 115. Horum hæresis parens Judæus, *ibid.* ann. Posthac Leo Isaurus, et Constantinus Copronymus, *ibid.* et seqq.

Christi actiones utriusque naturæ communes, 215. Christi anima, corpus et membra omnia, 549. Actiones, corporis, et animæ *ibid.* Christi caro ex Maria, 222, et 225. Christi caro non Verbi nutu ut prophetæ movebatur, 242. *Deigera*, non Christus *Deiger*, 225, et ann. Non ætæ concepta, quam unita Verbo, 355, et seqq. Christi caro, ut Verbi caro adoranda, non ratione sui, 254. Apollinaristarum excussa obiectio, *ibid.* ann. Christi corpus, cui corruptionis generi obnoxium, 232, ann. Non primæ conditionis fuit, sed nostræ, *ibid.* Christi deitas conglobatis Scripturæ testimoniis evincitur, 566. Christi generis ratio, 274 et ann. Edisserit a Julio Africano, *ibid.* ann. Christi gestorum imagines memoriam ipsius perficant, 374. Quam mente æs venerantur Christiani, *ibid.* Christi duæ nativitates, 570. Christi nomen nec definitionem habet, nec essentiam exprimit, 208, ann. 410, 412. Christi resurrectio, 252. Cur post eam cibum admisit, 253. Eandem carnem habuit, *ibid.* et ann. Nazianzeni locus de ea explicatus, *ibid.* Christo nascente sidus novum, 166. Christum esse duas naturas, et in duabus naturis multis argumentis probatur, 401 et seqq. Christus, nomen personæ, non naturæ, 206, 207. Christus individuum non est Christiatius, *ibid.* Christus consubstantialis Patri et Spiritui sancto Deitate, consubstantialis matri et nobis humanitate, 208. Ex duabus naturis, et in duabus existit, 206 et ann. Christus tam humanitate quam divinitate perfectus 206, 418. Hoc Monophysitas tenuerunt, *ibid.* Nullo modo una natura, 258. Quarta Deitatis persona non est, 216 et ann. Non est velut ævis ex prophetis aut viris sanctis, 553, 561. Non homo *Deifer*, 276. Hoc nomen incarnatione habuit, 256. Christus duæ naturæ, 258, 607 et ann. Passus est ea natura, quæ passibilis erat, *ibid.* Christus ab ipso unitiois exordio perfectus homo fuit, 544, 550. Assumere debuit, quod primum ægrum fuit, *ibid.* 554. In Christo duæ naturæ, persona una, 474. Duæ in Christo voluntates naturales, 542. Christus unus utraque natura volens, *ibid.* In Christo alia hypostatica, alia naturalia sunt, 559. Non est in eo natura composita, 205 et ann. Christus, ut primogenitus dicitur, 258 et ann. Primogenitus omnis creaturæ, 259. In multis fratribus, *ibid.* Mariæ primogenitus, quo sensu, 276. Christus homo unigenitus Dei non est, si adoptione duntaxat Filius Dei est, 562. Christus naturam ignorantem et servam assumpsit, 245. Ejus anima ex unione ab ignorantia libera, *ibid.* Cur se soire diem judicii negaverit, *ibid.* ann. Christus minime servus est dicendus, 246 et ann. Hoc Arianam et Nestorianam hæresim sapit, 246. Christus quomodo profect 246, et ann. Non sapientia et scientia incrementa accipiendo, *ibid.* Ambrosio tamen ac Leontio, profect ætate et sensu hominis, *ibid.* Hoc non probat Damascenus, 217. Christus extrinsecus est tentatus, non suggestis intus cogitationibus, 144, et ann. Ab angelo confortatus, 544. Derelictus a Patre, 248. Ut homo passus, ut nobis patiendi exemplo esset, 561. Christus corpori nostro resurrectionem, et incorruptionem per suum corpus donavit, 252. Post resurrectionem impassibilis, 253. Omnia in eo integra, *ibid.* Ex Damasceni doctrina, nec carnem, nec sanguinem resurgendo omisit, 652. In dextra Patris sedet; qua non locus significatur, 255. Adoratur cum carne sua, 477. Christus virginitalis decus, 277. Hanc nulla lege præscripsit, *ibid.* Morte sua audaciam nobis adversus mortem comparavit, 241. Christus igne baptizare duplici modo dicitur, 576. Christus ipse panis et cibus noster, 268. Christus solum imaginis auctor, 647. Imagines admittit, 618.

Chrysostomus citatus, sed ex oratione supposita 488. Cibus sensibilis morti affinis, 176.

Circumactio, quid, 75.
 Circumactio baptismi figura, 298. Ejus loco baptimus et crucis signum data, 299. Circumactio in signum factis Abraham data, 298 et ann. Circumactio secunda sub Josue, *ibid.* Circumactio et Sabbatum unum quid sensu mystico, 295.
 Circumcessio personarum, 140 et ann. Circumcessio, seu mutua naturarum commutatio in Christo, 208 et ann. Divinitas tamen ab humanitate non pervaditur, 209, ann.
 Clemens Alexandrinus assertant a Platone mulierum communitatem excusat, 77. ann. De opere sex dierum scripsit, 174, ann.
 Cnapheus interpolationis Trisagii Catholica expositio ex Ephraemio Antiocheno, 480, ann.
 Codex S. Hilarii Pictaviensis, 75.
 Caelum quid, 160. Caelum caelorum, *ibid.* Triplex caelum, *ibid.* et ann. et 162. Unum Chrysostomo, 260. ann. Caelum figura hemisphaerii terram operire quidam volunt, 161. Caelum Hebraea lingua plurali numero dicitur, 162. Caelum quintum corpus Aristoteli, 127. et ann. Non Patribus, *ibid.* Hoc tamen Graecis probatur, *ibid.* De caeli natura opiniones, *ibid.* Sphaerica figura est, *ibid.* et ann. Orbico motu fertur 161. Incorrumpibile 162. Caeli inanimati, 162.
 Cogitandi vis, 185. Cogitatio simplex, 187. Cogitatio primus hominis actus, 251. Cogitatione nihil excellentius, 7. Vera cognitio, quid, *ibid.* Falsa cognitio, *ibid.*
 Cometa, quid, 75. Cometæ, 166.
 Commune, quid, 66. Commune, quatuor modi, *ibid.*
 Communicatio idiomatum, 208. Ejus modus, 209. Quoad concreta nomina sit communicatio proprietatum, non quoad abstracta, 208. Ex circumcessione oritur, *ibid.* ann. Hanc non invenit Cyrillus Alex. 210, ann.
 Composita ex Deitate et humanitate natura exploditur, 659 et seqq. Compositio ex hypostasibus non fit, 138.
 Conciliorum auctoritas, 329.
 Conclusio, 66.
 Concreta abstractis latius patent, 54.
 Confessarii optimi munera, 609. Confessarius, mediator, medicus, consiliarius, 604. Confessio, quid, 601.
 Conjunctio hominis cum Deo per Eucharistiam, 558.
 Canon haereticus Trithelta, 103, ann.
 Consecratio nulla extra liturgiam, 289, ann.
 Consideratio, 187. Prudentia est, *ibid.* Consideratio subtilis, 67. Duplex, *ibid.*
 Consilium, 188.
 Constantini M. erga sacerdotes reverentia, 644. Elogia, 650. In nummis expressa ab ipso religio, *ibid.* Imago ejus Constantinopoli erecta, *ibid.*
 Constantini statua Romana, 570. Effigies in nummis, 571. Ipse foris, *ibid.*
 Constantinus Copronymus Iconoclasta, monachos exagitat, 115 et 116, ann. Christi corpus esse incircumscriptum docet, *ibid.* Mala Copronymi initia, 623. Germani CP. de eo vaticinium, *ibid.* Ejus adversus sanctos impetias, *ibid.* Adversus imagines et monachorum ordinem furor, 636. Impia synodus, *ibid.* Ejulatus in extremis, 637.
 Constantius Typus haereticus imp. 110, ann.
 Constantius imp. Arianus, 652.
 Consubstantiale Patribus, quid, 45, ann.
 Conterpato naturarum in Christo Cyrillo Alex. non probata, 424.
 Contemplari, quid, 67.
 Contingentia, quæ sint, 194.
 Contradividentia, quæ, 17.
 Contraria, siue medio, et quæ medium habent, 59.
 Contrariorum proprietates quatuor, 60.
 Conversionis et conjunctionis discrimen, 525.
 Corporis propria, 180. Corporis voluptas, ut bona, 464.
 Corporum furura resurrectio, immortalibus animis, 500. Ea probatur rationibus variis, 501. Auctoritate, *ibid.* Hanc Deus opere declaravit, 500. Resurrectionis ad vitam immortalem primitivus Christus, *ibid.* Corpus αἰών, et quanta substantia Peripateticorum exploditur, 127, vid. ann. *ibid.* Corpus Christi Divinitatis instrumentum, 251, Sed activum, 256, ann. Corpus Christi in Eucharistia verum existit, 269, transmutatione, *ibid.* et ann. Corpus Christi in Eucharistia vere et proprie realiterque est, etsi κατὰ θέσιν, 554, ann. Corpus Christi etiam in Eucharistia divinitati unitum, non panis, 272, et ann. Corpus humanum, tum ex quatuor elementis, tum ex quatuor humoribus, 179. Corpus quantalatis continuae species, 51.
 Corruptionis significatum duplex, 251.
 Corus, qui Olympias et Japyx, ventus, 69.
 Cotelerius librum Damasceni de hæresibus edidit, 75.
 Creatæ, suapte natura mutatio obnoxia, 194.

Creatio rerum humanis rationibus comprehendere nequit, 265.

Creatura visibilis, 160. Creaturæ omnes, natura una, 237.

Crucis commendatio, 265. Christi rerum nulla mirabilior cruce, *ibid.* Ejus beneficia, 264. Verbum crucis, Dei virtus, *ibid.* Crucis figura adoranda, uti signum Christi, 265. Materia crucis nequaquam, *ibid.* Crux figuris variis præsignata, *ibid.* Crucis comes, resurrectio, 261, Crucis signum fideles ab infidelibus discernit, 264. et ann.

Curatum non est, quod non assumptum, 544, 553.

Cur Christus interrogaret, precaretur, se subduceret, 287. Quo sensu peccatum factus, *ibid.* ann. Quo sensu definitus Dei Filius, *ibid.* ann. Cur Christus humanam voluntatem habuerit, rationes varis, 228. Voluntas una ex divina et humana fieri nequit, 228 et seqq. Cur lunam a sole lumen mutuari voluerit Deus, 267.

Cyrilli dictum, *unam Dei Verbi naturam incarnatam*, quomodo accipiendum, 57, ann. 215, 215, 231 et ann. Ejus primus auctor Apollinarius, 215, ann. Verbi natura quid illi proprie, 214. Quo sensu duas hypostases et duas naturas dixit, 57, ann. Cyrillus Alexandrinus citatus, et explicatus, 490, 491, 492, 494. Cyrillus culpatur a quibusdam, quod duarum naturarum confessionem admisit, 57, ann. Cyrillus scholio 1°, *Christi* nomine significari naturam negat, 667, ann. Cyrillus Spiritum ex Filio procedere docuit, 664, ann. Cyrillus unam actionem coegentam dicendo, opus seu effectum, non operationem ipsam intellexit, 254, ann. Cyrillus Hierosol. transsubstantiationis assertor, 269, ann.

Cyrus Aegæta, Nestorianus, 100, ann.

Cyrus Alexandrinus Monotheleta, 110 et ann.

D

Dadoes Massalianus, 99.

Damasus papa damnavit eos qui Filium Dei Deum esse passum dicerent, 564, ann. Hoc tamen, sed catholice dixit Cyrillus, *ibid.* Hinc tamen ad adversarios et Nestorianis male habitus est, *ibid.*

Damianus Alexandrinus haereticus Philoponi discipulus, 103, ann. Sabellianum errorem astruit, *ibid.*

Daraa seu Dara vicinum Damasco oppidum, 596.

Decretio, quid, 75.

Definitionum collectio cum Athanasii et Anastasii Sinaitæ operibus edita, 545, ann. Non est Joannis Damasceni, *ibid.*

Defunctorum solitas commemorationes a prophetis, Patribus et Doctoribus approbatæ, 588.

Dei ad hominem revocandum œconomia, 203. Pelagus ingens erga ipsum benivolentia, *ibid.* Bonitas, sapientia, justitia, potentia in hominum salute patranda, *ibid.* Dei caro, ut adoranda, sic pingenda, 509. Caro, non Delta, imagine exprimitur, *ibid.* Dei descensus quomodo intelligendus, 469. Dei dono scribenda ea quibus naturæ creatæ constant, 179, ann. Hoc principio Pelagus abuteretur, *ibid.* Dei erga nos dilectio Filium pro nobis tradentis, 562. Dei essentia ignota nobis et innominabilis, 146. Nominatur Deus ex creatis, 147. Ejus nomina negantia, *ibid.* Affirmantia, *ibid.* Quæ nomina apertius Deo conveniant, *ibid.* Mista Dei nomina, *ibid.* Nomina communia, 148. Dei figuræ et imagines in Scriptura, 557. Dei Genitricis nomen totum incarnationis mysterium vindicat, 225. Dei Genitrix personam genuit in naturis duabus subsistentem, 248. Dei majestas conservatione et ordine rerum innotescit, 125. Dei nomina ex creatis, 146. Dei pes, caro Christi, 149. Dei poenitentia, quo sensu accipienda, 462. Dei præcepta non nisi per patientiam et orationem impleri possunt, 295. Dei præscientia infallibilis, 461. Præscientia est eorum quæ penes nos sunt, 462. Prædestinatio eorum quæ a nobis non pendit, *ibid.* Dei præscientia et prædestinatio, 469. Ea solum revelavit quæ nos scire conveniens esset, 460. Dei Verbum pro nobis passum est, 564. Dei unius veri confessio, 461.

Deitas Verbi, unctio humanitatis, 206. Deitas passa non est, *ibid.* Hujus veritatis exempla, *ibid.* Non est separata a Christi corpore, *ibid.* Deitatem esse passam negat Cyrillus, *ibid.* Deitatis nulla facienda imago, 347.
 Deliberatio nulla in Deo, sed voluntas, 189. Nec in anima Christi, *ibid.*

Deliquit solis et lunæ causa, 167.

Demonstratio ad logicam pertinet, 65.

Denominantia, quid, 401. Media inter univoca et æquivoca, *ibid.*

Depulsio, quid, 86.

Descensus Christi ad inferos, 252 et ann. Illic prædicavit, *ibid.* Inde victos solvit, *ibid.* ann.

Descriptio, quid, 19.

Desertionis Dei duo genera, 197.

Deum reperire, quid, 609. Deum pingere non licet, nisi ut carne visibilis est factus, 515, 548, 549. Deum unum, non plures esse demonstratur, 121. Ex Scriptura, *ibid.* Ratione syllogistica, *ibid.* Hæc Patribus familiaris est contra Marcionitas et Manichæos, *ibid.* ann. Hujus iterum veritatis aliæ rationes, 429. Quarta ex Theologo sumpta non est, *ibid.* ann.

Deus, quid, 475. Unde vox Deus, 476. Deus auctor non est malorum, 289 et ann. Ejus permissio quandoque actio dicitur, *ibid.* Non injuste agit cum infert iram, 290. Deus carne passus, non per carnem, 250 et ann. Deus compositus non est, 142. Ne quidem ex genere et differentiis. *ibid.* et ann. Dei nomen proprium, *Qui est, ibid.* et ann. Primum nomen Bonus, *ibid.* Ejus operatio simplex, 144. Deus comprehendi nequit, quid suapte natura sit, 123, 127. Incorporeus esse cognoscitur, *ibid.* Sextuplici ratione probatur, *ibid.* Quid non sit declaratur, non quid sit, *ibid.* Non comprehenditur a superioribus angelis, *ibid.* Cognosci a nobis voluit, *ibid.* Quænam de Deo possimus intelligere et loqui, *ibid.* Fidelis mysteria scilicet ut ea tradit fides, *ibid.* Quæ intelligere, nec loqui possumus, 225. Cur Deus conderit eos quos dammandos prænosceret, 459. Ab ipso pendent quæ potestatis nostræ non sunt, 196. Cur principii expers et a se, 457. De Deo intelligi quædam possunt, non sermone explicari, 124. Deus esse demonstratur, 125. Hoc gentiles philosophi noverunt, *ibid.* Deus omnis boni fons et auctor, 199. Deus unus ejusque attributa et perfectiones, 151, 142, 152. Nominis *Deus* etymon, 145 et ann. Hoc relativum est, *ibid.* Deus non est in loco, 149. Dei locus metaphoricè dicitur, *ibid.* Dei solius est ubique operari, 150. Creatis rebus consultit, 196. Creando non mutatur, 452. Deus solus est incircumscribitus, 150. Est supra substantiam, 11. Deus, ejusque virtutes Verbum et Spiritus, unus Deus, 488. Deus humanitate sua vincitur, 588. Deus mala permittit, nullatenus vult, 198. Quomodo mala cognoscat, 449. Deus malos præscitos creat pro sua bonitate, 291 et ann. Omnia præscit, non omnia præfinit, 198 et ann. Præscientia sua, non causa est cur quis peccet, 416. Pœnarum quas peccatoribus infligit, non est causa, 462. Non præscit, quæ futura non sunt, 291. Quidquid vult, bonum est, 292. Illi qui futurus est malus, beneficiis afficit, ne a malo vinci videatur, 458. Deus Imagines primus fecit, Verbum gignendo, et creando hominem, 537. Visus est antiquis in hominis specie, *ibid.* Deus pater noster est potius quam qui nos genuerunt, 146. Deus per Trisagium hymnum Trinitatem Isaiæ declaravit, 482. Propter Trinitatem canitur, 482 et seqq. Deus ut prophetas decipiat, 454.

Diaboli versutia adversus Ecclesiam, 345. Diabolus Deipatis libera appetitione malus, 444. Mundi princeps, *ibid.* Diabolus et dæmones ex ordine angelorum et choro ultimo, 158 et ann. Non natura mali, *ibid.* Ejusdem ac angeli naturæ sunt, 159 et ann. Nihil possunt nisi permittente Deo. 159. Quo pacto futura prædicunt, *ibid.* Homini vim inferre non possunt, *ibid.* Quod homini mors, hoc Angelo lapsus, 160. Ejus impugnatio inanis, 449. Peccati auctor, voluntate non natura, 291. Cur a venit exclusus, 445. Cur creatus, cum malus fore sit prævisus, *ibid.* Etiam boni-particeps est, hoc ipso quid est, *ibid.*

Διαίρεσις non semper divisionem significat, sed discrimen, 129.

Dialectica, est instrumentum ad philosophiam, 10.

Dialogus contra Manichæos vere Damasceni est, 427. Non Athanasii, 428.

Dies septimi religio, 239. Ante legem viguit *ibid.* ann. Dies bissextilis, 167. Dies, quid, 75.

Differentia, quid, 14. Differentia, proprietatis qualitas, Idem, 516, 519. Differentia, tribus modis dicitur, 28. Differentia com munitis et propria, 29. Differentiæ dividentes et constituentes, substantiales naturalesque, 24, 27. Differentiæ essentialis solius substantiæ sunt, 55. Differentiæ substantiales non sunt in subjecto ut accidentia, 49.

Dimēritæ, sive Apollinaristæ. Unde hoc nomen, 94, ann.

Dio Cassius citatus, 472.

Dionysiasier unam naturam innuit in Christo esse, 231, ann.

Discrimen ingens inter unionem deitatis humanitatisque in Christo, ac corporis et animæ in homine, 410.

Dispensatio, quid, 574.

Distincta rerum genera ex creationis historia, 519.

Divinatio in somnis, 183.

Divinæ ultionis exempla in violatores imaginum, 652.

Divinitatem factam esse hominem inaudita res est

221. Quomodo in una suarum personarum humanitas unita, *ibid.*

Divisio, quid, 15, 16. Octo modi divisionis, 15, 17

Divisio speciei individua non probatur ab omnibus, 16.

Dolor, quid, 186.

Dominicæ legis institutio, 269.

Domus planetarum, 168. Eorum altitudines, *ibid.*

Donatistæ, 109 et ann. Ab Arianorum dogmate alieni, *ibid.*

Dositheii, hæretici Samaritani, 79. Dositheum auctorem habuerunt, ex quo Sadducæi non nati sunt, *ibid.* ann.

Dositheus Simoni Mago æqualis, 79. ann. Se pro Messia vendidit, *ibid.* Prophetam Samaritani asserunt, *ibid.* Resurrectionem negavit, *ibid.*

Dracones Agathodæmones, veneno carent, 472.

Duarum Christi naturarum per Eucharistiam participes sumus, 270 et ann. Eucharistiæ figuræ, *ibid.* *Fractio, ibid.* Delibatio futuri panis, *ibid.* Duæ naturæ Christi sunt in Eucharistia quam sumimus, 358 et ann.